________________________________________
ПРИКАЗ № ___
______________
_____________
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести по состоянию на 31 декабря 20__ года переоценку следующих групп основных средств:
– _____________________;
– _____________________;
– _____________________.

2. Ответственными за проведение переоценки основных средств назначить:
– _______________________________;
– _______________________________;
– _______________________________.

3. ________________________________________ подготовить перечень объектов основных средств, входящих в перечисленные группы, предварительно проверив их наличие.

4. _______________________________ для проведения переоценки _______ и ___________ ________________________________.

5. ______________________________ для проведения переоценки _____________________ подготовить:
– данные о ценах на аналогичные основные средства, полученные от изготовителей;
– сведения об уровне цен на аналогичные основные средства, опубликованные в средствах массовой информации (газетах, журналах и т. п.).

6. Срок проведения и подведения результатов переоценки основных средств – ___________ 20____ года.

7. Главному бухгалтеру __________________ отразить в бухучете результаты проведенной переоценки только по тем группам основных средств, по которым восстановительная стоимость изменилась существенно. Если стоимость групп основных средств изменилась несущественно, результаты переоценки не учитывать. Уровень существенности в соответствии с учетной политикой для целей бухучета равен ___ процентам.

С приказом ознакомлен: